
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.222 del Reg. Data 24-06-2021 

 

 

Oggetto: NOMINA COMPONENTE SUPPLENTE DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE PRESSO IL COMUNE DI 

SAN GINESIO PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 

OPERAIO GENERICO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   ventiquattro del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO CHE 

 

-con nota protocollo n. 15579 del 22/12/2020 il Comune di San Ginesio inoltrava 

richiesta di avviamento a selezione di n. 2 operai generici cat. giur.  B1 al Centro per 

l’impiego di Tolentino; 

 

-  a seguito di tale richiesta,  veniva predisposta da suddetto Centro per l’impiego una 

graduatoria con l’elenco dei candidati da sottoporre a prova selettiva da parte del Comune 

di San Ginesio; 

 

-in data 13/04/2021 nota prot. n. 4407 il Centro per L’impiego comunicava i nominativi 

dei primi quattro lavoratori da avviare a selezione presenti in graduatoria; 

 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 147 del 04/05/2021 con la quale 

è stata nominata la commissione esaminatrice della Selezione presso il Comune di San 

Ginesio per la copertura di n. 2 posti di operaio generico, Cat. Giur. B1, a tempo pieno e 

determinato, nel modo che segue: 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 222 del 24-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

-PRESIDENTE e SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Geom. Sergio Marcelli, P.O. 

Area Tecnica-Urbanistica del Comune di San Ginesio; 

 

-COMPONENTE ESPERTO - Geom. Silvano Luchetti-Istruttore Direttivo Tecnico del 

Comune di Loro Piceno; 

 

-COMPONENTE ESPERTO- Geom. Pierfederico Zamponi-Istruttore Direttivo Tecnico 

presso il Comune di Camporotondo di Fiastrone; 

 

VISTA la nota del Geom. Silvano Luchetti, pervenuta alla scrivente in data 24/06/2021, 

nota protocollo n. 7493, con la quale lo stesso comunicava di non essere in grado di 

garantire le sedute di commissione oltre il normale svolgimento avente cadenza 

bisettimanale, per sopraggiunti gravosi impegni di lavoro presso l’Ente di appartenenza; 

 

DATO ATTO che la graduatoria formata dal Centro per l’Impiego di Tolentino è 

prossima a scadenza, e che il Comune di San Ginesio non ha ad oggi ancora individuato 

candidati idonei, si è ravvisata la necessità di intensificare le sedute per lo 

svolgimento delle prove, programmando le stesse, per quanto possibile stante il 

rispetto del protocollo covid, tempi, ecc,  anche più volte a settimana;  

 

RILEVATA a questo punto la necessità di procedere alla nomina di un ulteriore membro 

della Commissione esaminatrice, in sostituzione del summenzionato componente, nel 

caso nella stessa settimana si svolgano più sedute; 

 

DATO atto che, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001, l’eventuale nomina di un 

pubblico dipendente esterno a componente della Commissione giudicatrice è subordinata 

alla preventiva autorizzazione da parte dell’Amministrazione di appartenenza; 

 

VISTA l’imminente prova selettiva la cui data è stabilita per il 26/06/2021, il sottoscritto 

ritiene necessario procedere alla nomina di un componente esperto interno, dipendente 

del Comune di San Ginesio, individuato nel Geom Marco Scagnetti, Cat Giur. B5, a cui 

sono state attribuite mansioni superiori con atto n. 93 del 29/03/2021; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi 

dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 222 del 24-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

RITENUTO CHE l’istruttoria preordina all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

VISTI: 

-il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

-il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

-Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di prendere atto dell’impossibilità del Geom. Luchetti di prendere parte a due 

sessioni di prove nella stessa settimana ; 

3. Di nominare il Geom. Marco Scagnetti, dipendente del Comune di San Ginesio 

Cat. Giur. B5, a cui sono state attribuite mansioni superiori con atto n. 93 del 

29/03/2021, come membro supplente della commissione esaminatrice nel caso si 

svolga più di una prova a settimana; 

4. Di confermare quanto precedentemente disposto con la determinazione n. 147 del  

04/05/2021; 

5. Di trasmettere copia del  presente atto ai componenti della Commissione 

esaminatrice; 

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio; 

7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 222 del 24-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì                f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 24-06-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 24-06-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


